
                                                         
 

Il responsabile del Procedimento: Pasto Giovanni  -  tel. 090/698336 -  email:  giovanni.pasto.me@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Lento Francesca – tel. 090/698303 -  email: francesca.lento@istruzione.it 

Via San Paolo, 361 ex IAI  –  98122 Messina  -   C.F.: 80005000833 

Tf: 090698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.me.usr.sicilia.it 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 
______________________________________________

_   

 

 

Unità Operativa n. 3  Area III  Ufficio III 

Ufficio Organici e Mobilità Scuola I e II grado 

Reclutamento docenti di ogni ordine e grado 

Diritto allo Studio – Equipollenza - Cedole Libr. 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
VISTO il D.M. n. 235/2014 concernente l’aggiornamento delle Graduatorie ad Esaurimento del 

personale docente ed educativo per il triennio 2014/17; 

VISTE le graduatorie permanenti provinciali definitive del personale educativo e docente di ogni 

ordine e grado pubblicate in data 22/08/2014 con prot. n. 10444;  

VISTO il proprio decreto prot. n. 11765 del 9 agosto 2018, con il quale sono state pubblicate le 

graduatorie definitive ad esaurimento del personale docente ed educativo di ogni ordine e 

grado per l’anno scolastico 2018/2019; 

RISCONTRATA un’errata valutazione delle domande prodotte dalle docenti di Scuola Primaria e 

dell’Infanzia Prestigiovanni Maria e Santangelo Giuseppina, relativamente alla valutazione 

dei servizi e dell’anno di inserimento in graduatoria; 

RITENUTO necessario rettificare in autotutela la graduatoria di Scuola Primaria e dell’Infanzia 

apportando le dovute correzioni; 

 
 

DISPONE 
 

 
Per i motivi citati in premessa, la rettifica dei punteggi e dell’anno di inserimento in 

graduatoria delle docenti Prestigiovanni Maria e Santangelo Giuseppina come da tabella seguente: 

 

GRADUATORIA COGNOME NOME FASCIA PUNTEGGIO Anno Ins. 
EEEE Prestigiovanni Maria 3 127 2011 

AAAA Prestigiovanni Maria 3 26 2011 

           AAAA Santangelo Giuseppina 3 20 2000 

           EEEE Santangelo Giuseppina 3 21 2000 
 

  

 I Dirigenti delle Istituzioni scolastiche nelle cui graduatorie di I^ Fascia le docenti risultano 

inserite sono invitate a effettuare le corrispondenti rettifiche. 

 

 
 

m_pi.AOOUSPME.REGISTRO UFFICIALE.U.0019496.12-12-2018

mailto:giovanni.pasto.me@istruzione.it
mailto:francesca.lento@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it


                                                         
 

Il responsabile del Procedimento: Pasto Giovanni  -  tel. 090/698336 -  email:  giovanni.pasto.me@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Lento Francesca – tel. 090/698303 -  email: francesca.lento@istruzione.it 

Via San Paolo, 361 ex IAI  –  98122 Messina  -   C.F.: 80005000833 

Tf: 090698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.me.usr.sicilia.it 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 
______________________________________________

_   

 

 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e 

amministrativi previsti dall’ordinamento vigente. 

 
IL DIRIGENTE 

                                                                                              Luca Gatani 
                                                                                  Documento firmato digitalmente 

 

 

GP/fl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Alle interessate 

Ai Dirigenti scolastici della Città Metropolitana di Messina                                                             

Alla Direzione Generale dell’USR Sicilia                     

Alle OO.SS.                             

Al Sito Web 

mailto:giovanni.pasto.me@istruzione.it
mailto:francesca.lento@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it



